

Jan Korell
Rektor vuxenutbildningen
08 560 391 00
jan.korell@ekero.se

Upphandling av vuxenutbildningen i Ekerö kommun

Dnr BUN14/117-615

Bakgrund

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) skickade hösten 2013 ut en förfrågan om en fortsättning på skapandet av en gemensam vuxenutbildning till kommunerna i Stockholms län. Enligt kommunernas svar står en klar majoritet av länets kommuner bakom målet. De flesta kommuner ville delta i en gemensam upphandling av vuxenutbildning och de flesta ville även samverka kring en gemensam organisatorisk plattform. Många kommuner angav dock olika förbehåll som ska vara uppfyllda innan de ville delta i de olika samarbetena.

Utifrån att huvuddelen av länets kommuner vid remisstillfället var positiva till en gemensam upphandling utarbetade KSL en tidplan för denna samt började undersöka de juridiska förutsättningarna för upphandlingen. Tidplanen presenterades i december 2013 som bl.a. innebar att länets kommuner skulle ta ställning till ett förfrågningsunderlag hösten 2014.

Det var en pressad tidsplan. Länets alla kommuner behövde enas och fatta en rad strategiska beslut vilket krävde tid. Tillsammans med osäkra förutsättningar i omvärlden drog sig Stockholm stad ur en gemensam upphandling under vintern/våren 2014. De kommer att upphandla vuxenutbildning och Sfi för en kommande period på egen hand men ser ändå positivt på en gemensam vuxenutbildningsregion efter det.

Kommunerna i länet sökte då alternativa samarbeten. Delvis byggde de på hittillsvarande delregionala samarbetena inom den s.k. Vux10-gruppen består av Sollentuna, Solna, Stockholm, Kunskapscentrum Nordost (Täby, Danderyd, Vallentuna, Vaxholm), Sigtuna, Sundbyberg och Upplands Väsby och den s.k. Vux8-gruppen med Botkyrka, Södertälje, Järfälla, Lidingö, Värmdö, Huddinge, Salem och Nykvarn.

Som en följd av denna utveckling har nu Ekerö kommun identifierat och utvärderat andra samarbetspartners för att tillsammans med dem bilda ett delregionalt samarbets- och upphandlingskluster. Syftet är att säkra att Ekerö kommun har rätt

samarbetspartners och att samarbetet ges bästa möjliga förutsättningar så att invånarna i Ekerö kan erbjudas en högkvalitativ och effektiv vuxenutbildning. Nya avtal för vuxenutbildning ska vara på plats 1 juli 2015. Då löper nuvarande avtal ut. Beslut om förfrågningsunderlag och tilldelningsbeslut kommer att behöva fattas under hösten 2014/ vintern 2015.

Nästa steg för Ekerö kommun

Ekerö har haft som målsättning att delta i den planerade gemensamma upphandling i länet, men efter att Stockholm valde att göra en egen upphandling så behöver Ekerö hitta andra samarbetskommuner. Under tiden fram till 1 juli 2015 har Ekerö en upphandlad utbildningsanordnare som erbjuder distanskurser på gymnasial nivå. Övriga kurser köper kommunen via interkommunal ersättning (IKE) vilket ger kommuninvånarna ett brett utbud men till en lite dyrare kostnad. Som exempel kan nämnas att Stockholm lägger på 20 % som administrativ kostnad på sitt IKE- pris.

Ekerö kommuns medborgare blir även utestängda från vissa utbildningar som t.ex. lärlingsutbildning. Ekerö är en mindre kommun och har svårt att bygga upp en verksamhet med bl.a. lärlingsråd på egen hand vilket blir lättare i samverkan med andra kommuner. I samverkan med andra kommuner kan Ekerö erbjuda ett brett utbud av kurser och med flexibla lösningar för individen, och kan i samverkan arbeta mer intensivt med kvalitetsuppföljning och utveckling.

Ekerö kommun planerar därför att tillsammans med Lidingö stad, Norrtälje kommun, Sigtuna kommun, Sundbybergs stad och Upplands Bro kommun genomföra en samordnad upphandling av gymnasial vuxenutbildning (teoretisk- och yrkesutbildning).

I det bilagda förfrågningsunderlaget redogörs för avtal, kravspecifikation, anbudsområden och ersättningar, administrativa föreskrifter, skallkrav samt utvärderingsmodell.
